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W 2012 roku minęło 10 lat mojej pracy duszpasterskiej w Pawłowskiej Pa-
rafii. To dobra okazja by podsumować to, co udało się nam wspólnie zrobić w 
tym czasie na "polu duszpasterskim i materialnym" naszej Parafii. 

 
DZIAŁANIA DUSZPASTERSKIE 

 
Podstawowym spoiwem każdej parafii jest szeroko rozumiane życie modlitewne, 

wyrażające się we wspólnie przeżywanych nabożeństwach liturgicznych, w grupach 
i ruchach skupiających swoich członków. Dlatego cieszymy się, że w minionych dzie-
sięciu latach, w parafii naszej zostały wprowadzone: 
-  Nieszpory w niedziele; 
-  Msze św. wieczorne odprawiane każdego dnia tygodnia; 
- Triduum Paschalne angażuje coraz więcej parafian (rozbudowana liturgia z udzia-
łem lektorów, komentatorów, kantorów, scholi męskiej); 
- Liturgia Wielkiej Soboty rozpoczyna się o godz. 20

00
; 

- reaktywowane zostało "Bractwo Żywego Różańca"; 
- powołana została nowa Rada Duszpasterska; 
- w każdą I sobotę miesiąca odprawiane są: Msza św. w intencji członków "Bractwa 
Żywego Różańca" i nabożeństwo pierwszosobotnie; 
- przeżyliśmy archidiecezjalne zakończenie "Roku św. Pawła" z udziałem ks. Abpa dr 
Damiana Zimonia oraz koncert Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" z programem Santo 
Subito; 
- w przygotowanie młodzieży do Sakramentu Bierzmowania udział biorą animatorzy 
z parafii, którzy pracują z młodzieżą w małych grupach, oraz odbywają się spotkania 
z zapraszanymi gośćmi; 
- zostały wprowadzone Nabożeństwa "Fatimskie” (od maja do października) z proce-
sją z figurą Matki Boskiej Fatimskiej (sprowadzonej z Portugalii) ze świecami; 
-zmieniła się trasa procesji Bożego Ciała - IV ołtarz na Osiedlu ks. Brejzy – gdzie na 
zakończenie procesji odprawiana jest Mszą św. "polowa" przy tym ołtarzu; 
- wróciły procesje do trzech przydrożnych krzyży (przy ul. ks. E. Mendego, na skrzy-
żowaniu przy ul. Pszczyńskiej,  koło "szybu" na ul. Gen. Sikorskiego) w czasie "Dni 
krzyżowych"; 
- przeżywamy okolicznościowe nabożeństwa, czuwania, adoracje (Adwent, Wielki 
Post, śmierć bł. Jana Pawła II, rocznica Jego śmierci, "Rok św. Pawła", "Rok Różań-
ca św.", "Rok kapłański"); 
- przeżyliśmy wspólnie Misje św. i odnowienie Misji św.; 
- wykonano feretron i postument pod figurę Matki Boskiej Fatimskiej; 
- odnowiono stary, drewniany stojak pod Paschał; 
- zakupione nowe drzewce do Baldachimu; 
- wyremontowano latarnie niesione w procesjach przed Najświętszym Sakramentem; 
- wykonano nowe podstawy do umieszczenia w nich Baldachimu i latanii; 



 INWESTYCJE 
 

Największe inwestycje zostały przeprowadzone w budynku świątyni. Zmienił 
się jej wygląd, wystrój jej wnętrza, wzbogaciła się o nowe dobra. Poczyniono też wie-
le inwestycji na probostwie, w kancelarię oraz na cmentarzu. 
 

INWESTYCJE W KOŚCIELE: 
- po kilku latach procesu, na podstawie dwóch wyroków sądowych, udało się dopro-
wadzić do rozpoczęcia remontu kościoła zniszczonego przez szkody górnicze, zo-
stał przeprowadzony remont kościoła 2006-2007: 
- usunięto wszystkie zniszczenia kościoła spowodowane eksploatacją górniczą 
przez KWK "Bielszowice"; 
- zabezpieczono budynek przed przyszłą eksploatacją (przemurowanie pęknięć, kle-
jenie żywicami, żelbetonowa "przepona" na całej powierzchni posadzki kościoła pod-
wyższająca jej poziom o 40 cm, wzmocnienie istniejącej "opaski" wokół nawy głów-
nej, nowa "opaska" wokół wieży i prezbiterium, kotwienie wieży i zwieńczenia murów 
nawy głównej, wymiana wszystkich drzwi, aluminiowe dodatkowe okna zewnętrzne; 
nowa posadzka w całym kościele, malowanie  ścian wew., zasłonięcie ankrów płyta-
mi gipsowymi i listwami stiukowymi, piaskowanie i fugowanie zew. ścian kościoła i 
impregnacja specjalnymi środkami przeciw wchłanianiu wilgoci, nowa kanalizacja 
deszczowa i nowa powierzchnia z kostki betonowej wokół kościoła; 
- równocześnie ze środków zebranych przez Parafian założono: ogrzewanie podło-
gowe, nową instalację elektryczną, nagłośnieniową oraz nowe oświetlenie kościoła; 
- zaprojektowano nowy wystrój kościoła: 
kolorystyka ścian, ołtarze, odnowienie figur, wykonano nowe ołtarze; ołtarz główny 
z Tabernakulum i figurą św. Pawła Ap. z malowidłami  czterech Ewangelistów, Anio-
łów, symbolami Eucharystycznymi i zwieńczeniem z drewnianej, złoconej snycerki; 
ołtarz soborowy z czterema obrazami: ostatnia wieczerza, cud w Kanie Galilejskiej, 
rozmnożenie chleba, spotkanie Jezusa z uczniami idącymi do Emaus; ołtarz w kapli-
cy bocznej dla zabytkowej figury Matki Boskiej z Dzieciątkiem z wkomponowanymi 
elementami starego wystroju kościoła - drewniany "baldachim" i 4 figury Aniołów; oł-
tarz Miłosierdzia Bożego z dwoma nowymi obrazami: św. siostry Faustyny i bł. Jana 
Pawła II; ołtarz dla odnowionego w pracowni konserwatorskiej obrazu Matki Często-
chowskiej z malowidłami herbu Papieża Jana Pawła II i dwoma Aniołami trzymający-
mi tarcze herbowe Polski i Śląska w kaplicy z tyłu kościoła, w prezbiterium zawieszo-
no dwa obrazy olejne (3x4m) nawrócenie św. Pawła i kamienowanie św. Szczepana; 
- odnowiono drewniane figury z pierwszego wystroju kościoła; Najśw. Serca Pana 
Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi, św. Pawła Ap., św. Piotra, św. Jana, św. 
Krzysztofa, św. Floriana, św. Katarzyny i św. Barbary, św. św. Franciszka i Antoniego, 
św. Alojzego i św. Urbana, św. Anny z Maryją, Pietę, 2 drewniane płaskorzeźby: ob-
jawienia się Maryi dzieciom w Fatimie i św. Judy Tadeusza, - umieszczono na jednej 
ścianie - obok siebie - 14 obrazów Drogi krzyżowej; 
- nad bocznymi drzwiami umieszczono olejny obraz "Boże Narodzenie"; 
- dostosowano do nowego wystroju prezbiterium ambonkę przy sediliach (miejscu 
przewodniczenia Celebransa) i ambonę "Słowa Bożego", na której umieszczono ta-
blice z "10 przykazań" ze starego wystroju kościoła; 
- odnowiono chrzcielnicę i figurę "chrztu Pana Jezusa" i umieszczono w kaplicy 
bocznej; 



·  Dziś Uroczystość Objawienia Pańskiego, które jest wspomnieniem misterium 

objawienia się Słowa Wcielonego. W tym dniu obchodzimy także rocznicę kon-

sekracji Arcybiskupa Wiktora Skworca. Otoczmy naszego Arcypasterza modli-

twą. 

·  Zapraszam na niedzielne Nieszpory kolędowe o godz. 16.00. Wystąpią Or-

kiestra Dęta Kopalni „Halemba” oraz pawłowski Chór Lutnia. 

· 8 stycznia - we wtorek - po Mszy św. wieczornej, adoracja przy żłóbku dla 

członków Zespołu Charytatywnego, a po niej zebranie w salce nad zakrystią.  

· Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 8.00. Msza św. Mło-

dzieżowa - w piątek o godz. 18.00. 

·  Trwają odwiedziny duszpasterskie, których plan można znaleźć w gablotce 

oraz na stronie internetowej naszej parafii. Kolęda dodatkowa będzie miała 

miejsce w niedzielę 20 stycznia. Chętni proszeni są o uprzednie zgłoszenie się 

w Zakrystii lub Kancelarii Parafialnej. 

· Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

· W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

-  dlaczego wiara w horoskopy jest bzdurą i grzechem? 

-  o Europejskim Spotkaniu Młodych w Rzymie organizowanym przez Wspól-

notę Taizé; 

-  o Pawle VI – papieżu, który będzie beatyfikowany w tym roku. 

· Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Misje. „Bóg zapłać” za 

dzisiejsze ofiary na pokrycie wydatków związanych z remontem dachu. 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 7 do 13 stycznia 2013 r. 

7. I. 

Poniedziałek 

Wspomnienie  

św. Rajmunda 

g. 7
00

 Koncelebra 

1) Za zmarłych (intencje w gablotce), 

2) Za + Tadeusza Bazgier w 3. rocznicę śmierci. 

 

8. I.  

Wtorek 

 

g. 7
00 

g. 18
00 

-  Za parafian. 

- Za ++ Nikodema, Edmunda, rodziców i dziadków Dudziń-

ski, Wierski, Pawęzowski, rodziców i dziadków Marcisz, Dre-

ja, Kowalczyk oraz Martę Bartoszek. 

9. I. 

Środa 

g. 7
00 

g. 8
00 

- Za parafian. 

Msza św. szkolna 

- Za ++ Annę i  Ryszarda Dresler oraz Krzysztofa Tomczyk. 

10. I. 

Czwartek 

 

g. 9
00 

 

 

g. 18
00

 

- Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla duszpasterzy oraz człon-

ków Związku Emerytów i Rencistów. 

- Z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę, zdrowie i Dary 

Ducha Świętego dla Pawła Fic z okazji 18. rocznicy urodzin.  

11. I. 

Piątek 
 

g. 7
00 

 

g. 18
00 

- Za + Księdza Proboszcza Edwarda Mendego w 79. roczni-

cę śmierci. 

- W intencji młodzieży. 

12. I. 

Sobota 

 

g. 7
00 

g. 17
30 

g. 18
00

 

- Za parafian. 

Spowiedź Św. 

- Za + Helenę Winszczyk oraz Dorotę Jedlinka. 

13. I. 
 

Niedziela 

Święto  

Chrztu 

Pańskiego 
 
 

g. 6
30 

g. 7
00

 

g. 10
00 

 

 

 

 

g. 16
30

 

g. 17
00

 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za parafian. 

- Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Urszuli Mańka z 

okazji 70. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla 

rodziny. 

Te Deum 

Nieszpory 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Czę-

stochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 

o Opiekę Bożą i zdrowie dla Krzysztofa Górecko okazji 40. 

rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

Te Deum 



- Dzieci Maryi otrzymały dwa nowe sztandary; 
- odnowiono wszystkie ławki z klęcznikami, wyściełano tapicerką 46 ławek oraz 2 
klęczniki: "ślubny" ustawiony przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej 
i w prezbiterium używane przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu w czasie Na-
bożeństw i Adoracji; 
-ściany z tyłu kościoła i filary na wysokości ławek pokryto ozdobną, drewnianą boa-
zerią; 
żeby móc się ubiegać o dotacje z Urzędu Miasta wpisano do rejestru zabytków Wo-
jewództwa Śląskiego: budynek kościoła, figurę Matki Bożej z Dzieciątkiem pocho-
dzącej z nieistniejącej już przydrożnej kaplicy z ul. ks. E. Mendego, witraże 
i konfesjonały; za pozyskane dotacje w wysokości 50% odrestaurowano 
w pracowniach konserwatorskich: drewnianą figurę "Matki Boskiej Pawłowskiej", 
dwa konfesjonały, 9 witraży (Najśw. Serca Jezusa i Maryi, Ducha św., św. Moniki, bł. 
Bronisławy, dwa witraże "Aniołków" w zakrystii, witraż z kaplicy Matki Bożej Często-
chowskiej i z klatki schodowej prowadzącej na wieżę) miedzianą blachą pokryto ko-
pułę wieży kościoła; 
- uporządkowano sprawy własności gruntów, które nie były własnością Parafii, a któ-
re Parafia od dziesiątków lat użytkowała: jednej działki pod kościołem i cmentarza, 
które do tej pory należały do Gminy Zabrze; 
- rozebrano ogrodzenie przed kościołem od ul. Gen. Sikorskiego i postawiono na no-
wo z tej samej, uprzednio oczyszczonej cegły, założono nowe drewniane przęsła 
i granitowe "kapy", wyremontowano główną bramę prowadzącą do kościoła 
i wykonano nową kutą bramę we wjeździe prowadzącym na probostwo; 
- położono kostkę betonową na drodze prowadzącej na probostwo i do kancelarii, 
a także w części podwórka probostwa; 
- postawiono ze stalowych elementów nowy płot przy drodze prowadzącej do kance-
larii i wokół posesji probostwa;  
- zakupiono dwa ekologiczne, żeliwne piece z podajnikami do ogrzewania kościoła 
i probostwa; 
- postawiono nowy krzyż Misyjny przy kościele i wyremontowano krzyż na ul. ks. 
E. Mendego; 
- wyremontowano dach Kościoła, małą wieżę "sygnaturkę", dach nad prezbiterium 
oraz dach nad zakrystią; 
 

WYPOSAŻENIE ZAKRYSTII, SZATY I NACZYNIA LITURGICZNE: 
- zakupiono 28 nowych ornatów: 
3 białe do koncelebry, 3 czerwone, 3 zielone świąteczne, 3 fioletowe świąteczne, 
3 złote z wymiennymi pasami wg okresu liturgicznego, 3 zielone i 3 fioletowe 
do odprawiania w koncelebrze w tygodniu, złoty z haftowanym zielonym pasem 
i złoty z haftowanym czerwonym pasem, złoty-czerwony, złoty-zielony, złoty-
fioletowy, niebieski i fioletowy, 
- 6 nieszporników (biały, biały Maryjny, biały "Fatimski"; czerwony, zielony i fioleto-
wy), kilka alb, obrusów na ołtarze: główny, soborowy i boczne, odnowiono 
- pozłocono na nowo naczynia liturgiczne: 2 kielichy mszalne, 3 puszki na komuni-
kanty, monstrancję i kustodię (mała monstrancja), relikwiarz bł. Bronisławy oraz oz-
dobne elementy na drzwiczkach tabernakulum częściowo z ofiar złożonych jako dar 
dzieci I komunijnych poszczególnych roczników), 
zakupiono ufundowany przez Parafian pozłacany postument do wystawienia Naj-
świętszego Sakramentu z dwoma świecznikami oraz pięć naczyń do rozdawania Ko-
munii pod dwoma Postaciami, w "pierwszej" zakrystii zawieszono zakupiony obraz 
"spotkanie uczniów z Emaus z ze Zmartwychwstałym Chrystusem"; 



- zakupiono nowe szafy na stroje liturgiczne w zakrystii dla ministrantów; uszyto no-
we stroje i komeżki dla ministrantów na poszczególne okresy liturgiczne; 
 

ZMIANY W KANCELARII: 
- przeprowadzono kapitalny remont kancelarii z wyodrębnieniem miejsca na pocze-
kalnię; 
- zakupiono komputer do kancelarii, zakupiono i wdrożono (komputerowy) program 
"Kancelaria", kompatybilny z diecezjalnym standardem, oraz program "Grobonet" 
obsługujący i porządkujący miejsca grobowe na naszym cmentarzu; 
 

INWESTYCJE NA CMENTARZU: 
- wyremontowano dach kaplicy cmentarnej; 
- kaplicę pomalowano; 
- wymieniono i uzupełniono kilkadziesiąt metrów ogrodzenia z metalowej, powleka-
nej siatki wokół cmentarza; 
- dzięki przychylności klubu sportowego "Piast Pawłów" wydzielono parking przy 
cmentarzu, wyremontowano najbliższe otoczenie kaplicy cmentarnej (postument i 
Figurę Chrystusa Dobrego Pasterza i ujęcie wody); 
- wyłożono "trylinką" i betonowymi płytkami część dróżek na cmentarzu; 
- za zezwoleniem Wydziału Ekologii Urzędu Miasta wycięto kilkadziesiąt chorych, 
starych, walących się drzew, zagrażających zdrowiu i życiu przychodzących na 
cmentarz i zgodnie z zaleceniem Wydziału Ekologii w miejsce wyciętych drzew po-
sadzono kilkadziesiąt krzewów iglastych; 
 

INWESTYCJE W BUDYNKU PROBOSTWA: 
- wyremontowano część pomieszczeń, oraz wymieniono 17 dużych i dziewięć ma-
łych okien, a w ramach "programu niskiej emisji” założono "solary" do ogrzewania 
wody, wymieniono pokrycie dachu;  
- zakupiono maszyny do koszenia trawy i odśnieżania wokół kościoła, kancelarii 
i probostwa oraz maszynę do  czyszczenia posadzki kościoła. 
 

PODZIĘKOWANIE 
  

Wszystkie te dokonania są naszym wspólnym dorobkiem i sukcesem. 
 Wszystkim Tym, którzy się do niego przyczynili pragnę z całego serca podzię-
kować. Dzięki Waszemu zaangażowaniu nasza parafia cały czas się zmienia. Dzię-
kuję za każdy wysiłek, pomysł, radę, za modlitwę, dary materialne i osobistą pracę. 
Dziękuję szczególnie za okazane wsparcie w momentach trudnych. Dziękuję także 
za wspólnie przeżywaną radość, gdy choćby najmniejsza nawet inwestycja kończyła 
się według zamierzonego planu. Wszyscy winniśmy wielką wdzięczność Opatrzności 
Bożej i wstawiennictwu św. Pawła Apostoła za to, że to co dziesięć lat temu było  
tylko w sferze planów i marzeń udaje się nam zrealizować. 

Ks. Proboszcz 
Józef Krakowski 

 

 
STATYSTYKA DUSZPASTERSKA 

 
OGÓLNA LICZBA PARAFIAN 



 
 

OGÓLNA LICZBA RODZIN 

 
 

OSOBY ŻYJĄCE SAMOTNIE 

 
 

W TYM WDÓW 

 
 

WDOWCÓW 

 
 

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE - PRZYJMUJĄCY KOLĘDĘ 

 
 

UCZESTNICTWO WE MSZACH ŚW. NIEDZIELNYCH 

 
 

 
 

CHRZTY 

 
 

ŚLUBY 

 
 

KOMUNII ŚW. UDZIELONO 

 
 

MIESIĘCZNE ODWIEDZINY CHORYCH 

2011 2012 

2215 2228 

2011 2012 

632 635 

2011 2012 

168 165 

2011 2012 

111 119 

2011 2012 

28 23 

20010/11 2011/12 

690 671 

2011 – wiosna 2012 – wiosna 

800 865 

2011 - jesień 2012 - jesień 

756 733 

2011 2012 

30 35 

2011 2012 

11 16 

2011 2012 

47.000 46.000 



 
 

POGRZEBY 

 
 

GRUPY PARAFIALNE  
Grono Dzieci Maryi; Ministranci; Oaza; Bractwo Żywego; Różańca Parafialna;  

Wspólnota Dorosłych; Kościół Domowy: Rada Duszpasterska. 
 

PRASA KATOLICKA 

 
 

PIESZA PIELGRZYMKA DO CZĘSTOCHOWY 

 
 

INWESTYCJE I KOSZTY FUNKCJONOWANIA PARAFII W 2012 
 

- remont dachu Kościoła wraz remontem małej wieży i dachu nad prezbiterium oraz 
dachu nad zakrystią. 

- koszty funkcjonowania: 
- energia elektryczna; 16.900; 

- węgiel: 30.380; 
- woda (cmentarz) 2.600: 

- wywóz śmieci (cmentarz) 4.700. 
 
 

 
 

2011 2012 

ok. 12 ok. 13 

2011 2012 

35 32 

„Gość Niedzielny” 40 egz. 

„Mały Gość Niedzielny” 15 egz. 

„Apostolstwo Chorych” 10 egz. 

„Różaniec” 25 egz. 

Osservatore Romano 6 egz. 

2011 2012 

37 39 


